

یکشنبه 22 شهریور 23 رمضان 13 سپتامبر

یکشنبه 22 شهریور 23 رمضان 13 سپتامبر...

**یکشنبه 22 شهریور 23 رمضان 13 سپتامبر سومین شب قدر**

گرچه وجود شب قدر در میان سه شب از ماه مبارک رمضان، یعنی شب های نوزدهم، بیست و یکم و بیست و سوم محتمل است، ولیکن احتمال دو شب آخری بیشتر است. هم چنین در بین دو شب آخری، شب بیست و سوم احتمالش بیشتر است. بلکه از برخی روایات و توصیه های پیامبر(ص) و امامان معصوم(ع) به اصحاب و خانواده خویش، به دست می آید که شب قدر، متعیناً شب بیست و سوم ماه رمضان است.

ضمزه انصاری از پدرش روایت کرد، که وی از پیامبر اکرم(ص) شنیده است که شب قدر، شب بیست و سوم است. هم چنین "زراره" از عبدالواحد بن مختار انصاری روایت کرد: سالت ابا جعفر(ع) عن ليله القدر، فقال: اخبرك و الله ثم لا اعمي عليك، هي اول ليله من السبع الآخر؛ از امام محمد باقر(ع) پرسیدم: شب قدر چه شبی است؟ آن حضرت فرمود: به خدا سوگند، تو را به آن خبر می دهم. پس فراموش نشود و آن نخستین شب هفته آخر [ماه رمضان] است. زراره پس از نقل حدیث گفت: آن ماه رمضان، بیست و نه روز بود. بنابراین نخستین شب هفته آخر، همان شب بیست و سوم خواهد بود.

اما از این که معصومین(ع) آن را بالخصوص تعیین نمی کردند، بدین جهت بود که مسلمانان از این ماه شریف، مخصوصاً در این سه شب بزرگ رمضان، با شب زنده داری و عبادت زیاد، ثواب بیشتری نصیب خود نمایند. به هر روی این شب به مانند شب های قدر دیگر، اعمال مشترک و اعمال ویژه ای دارد، که اعمال مشترک آن ها را در شب نوزدهم بیان کردیم.

اما اعمال ویژه این شب عبارتند از:

1- غسل.

برید بن معاویه نقل کرد که امام صادق(ع) را دیدم که يك بار در سر شب و يك بار در آخر شب بیست و سوم ماه رمضان غسل نمود.

2- خواندن دعایی که در آثار علما و محدثین قدیم شیعه یافت شده است: اللهم ان كان الشك في ان ليله القدر فيها أو فيما

تقدمها واقع ...

3- خواندن دعای مرویه از رسول خدا(ص): سَبِّوحٌ قُدُّوسٌ رَبُّ الْمَلَائِكَةِ وَالرُّوحِ ...

4- خواندن دعای دهه آخر ماه رمضان: يا رَبِّ ليله القدر و جاعلها خيراً من ألف شهر ...

5- خواندن دعای: اللهم إِيَّاكَ تَعَمَّدَتِ اللَّيْلَةَ بِحَاجَتِي وَ بِكَ أَنْزَلْتَ فَقْرِي ...

6- خواندن دعای: اللهم اجعلني من أوفر عبادك نصيباً من كل خير ...

7- خواندن دعای: اسألُكَ مسأله المسكين المسكين، و ابتهلُ اليك ...

8- خواندن دعای: اللهم آتني اسئلك سنوالم المسكين المسكين، و ابتغني اليك ...

9- خواندن دعای: اللهم اجعل فيما تقضي و فيما تقدر من الأمر المحتوم ...

10- قرائت سوره های عنكبوت، روم و دخان و هزار بار سوره قدر.

11- دعای امام حسن(ع) در شب قدر: يا باطناً في ظهورة و يا ظاهراً في بطونه ...

12- زیارت امام حسین(ع)

13- دعا برای هدایت گمراهان و دعا برای استمرار و استحکام توفیق اهل توفیق و ایمان.

14- شب زنده داری و عبادت در مسجد.

15- خواندن و تکرار کردن دعای فرج آقا امام زمان(ع): اللهم كن لوليك الحجّة بن الحسن(ع) ...

16- خواندن دعای: اللهم امدد في عمري و اوسع في رزقي ...

درگذشت حافظ محمد یوسف سدیدي از استادان خوشنویسی پاکستان در سال 1365 هجری شمسی

حافظ محمد یوسف سدیدي از استادان خوشنویسی در سال 1365 هجری شمسی پاکستان در لاهور درگذشت. وی در سال 1920 میلادی در چکوال دنیا آمد و در نوجوانی هنر خوشنویسی و خطاطی را نزد استادانی چون محمد شریف و تاج الدین زرین قلم آموخت. عمده ترین کار استاد سدیدي در زمینه این هنر، خوشنویسی کتیبه های مینار پاکستان در لاهور است که از جمله آثار ملی هنری این کشور نیز به شمار می رود. از این هنرمند و استاد خوشنویسی کتابی با عنوان «تعلیم التسخ» به یادگار مانده که در آن با زبانی ساده و بسیار روان خوشنویسی را به هنرجویان تعلیم داده است.

آغاز نبرد منصوریه در ادامه جنگهای صلیبی در سال 1250 میلادی

نبرد منصوریه در ادامه جنگهای صلیبی میان مسیحیان و مسلمانان در سال 1250 میلادی آغاز شد. سن لویی شاه فرانسه که قصد تسخیر مصر را داشت این پیکار تاریخی را در مکانی به همین نام آغاز کرد. در نبرد منصوریه مسیحیان از سپاهیان مسلمان مصری به فرماندهی صلاح الدین ایوبی شکست خوردند. در پایان این جنگ سن لویی به اسارت مسلمانان درآمد و در کاخ لوکن که امروزه بورت موزه درآمد است زندانی شد.

درگذشت اولیور کرامول سیاستمدار و نخستین رئیس جمهور انگلستان در سال 1658 میلادی

اولیور کرامول سیاستمدار و نخستین رئیس جمهور انگلستان در سال 1658 میلادی در 59 سالگی درگذشت. او هنگامیکه نماینده مجلس بود به علت مخالفت‌های پی‌درپی با شارل اول شاه انگلیس به چوبه داسپرده شد. کرامول از سال 1649 میلادی بطور غیررسمی و از سال 1653 میلادی بطور رسمی زمامدار انگلستان شد. دوران حکومت او 9 سال بطول انجامید و پس از او پسرش رئیس جمهور شد ولی به سبب بی‌کفایتی از قدرت برکنار شد. مجدداً رژیم سلطنتی در انگلستان برقرار شد.

تصرف مسکو توسط نیروهای فرانسه در سال 1812 میلادی
مسکو مهمترین شهر روسیه بعد از جنگ تاریخی «مسکوا» در سال 1812 میلادی به تصرف نیروهای فرانسه درآمد. مارشال کوتوزوف فرمانده کل نیروهای روسیه از مسکو دفاع می‌کرد و بعد از شکست روسها و کشته شدن 40000 نفر، فرانسویها مسکو را تصرف کردند. روسها بدنبال ورود نیروهای فرانسوی به شهر کلیه انبارهای آذوقه مسکو را آتش زدند تا دشمن نتواند از آنها استفاده کند و همین امر موجب بروز حریق تاریخی این شهر شد.